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EUROOPA EESSÕNA 

IEC tehnilise komitee IEC/TC 64 „Electrical installations and protection against electric shock“ koostatud 
dokumendi 64/2298/FDIS tekst, rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-2 tulevane esimene väljaanne on 
esitatud IEC ja CENELEC-i paralleelsele hääletusele ning CENELEC on selle üle võtnud 
harmoneerimisdokumendina HD 60364-8-2:2018. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev harmoneerimisdokumendi 
kehtestamiseks riigi tasandil identse rahvusliku standardi 
avaldamisega või jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

 
 
(dop) 

 
 
2019-08-14 

• viimane tähtpäev harmoneerimisdokumendiga vastuolus 
olevate rahvuslike standardite tühistamiseks 

 
(dow) 

 
2021-11-14 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC 
ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Jõustumisteade 

CENELEC on rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-2:2018 teksti muutmata kujul üle võtnud Euroopa 
standardina. 

Ametliku väljaande kirjanduse loetelus tuleb viidatud standarditele lisada järgmised märkused: 
IEC 60364 (sari) MÄRKUS Harmoneeritud kui HD 60364 (sari). 

IEC 60364-5-51:2005 MÄRKUS Harmoneeritud kui HD 60364-5-51:2009 (muudetud). 

MUUDATUSE A11 EESSÕNA 

Dokumendi (HD 60364-8-2:2018/A11:2019) on koostanud tehniline komitee CLC/TC 64 „Electrical 
installations and protection against electric shock“. 

Kehtestati järgmised tähtpäevad: 

— viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi 
tasandil identse rahvusliku standardi avaldamisega või 
jõustumisteate meetodil kinnitamisega 

(dop) 2020-02-02 

— viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate 
rahvuslike standardite tühistamiseks 

(dow) 2022-08-02 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC 
ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

:MUUDATUSE A12 EESSÕNA 

Dokumendi (HD 60364-8-2:2018/A12:2021) on koostanud tehniline komitee CLC/TC 64 „Electrical 
installations and protection against electric shock“. 

Kehtestatud on järgmised tähtpäevad: 

• viimane tähtpäev selle dokumendi kehtestamiseks riigi tasandil identse 
rahvusliku standardi avaldamisega või jõustumisteate meetodil 
kinnitamisega 

(dop) 2022-07-07 
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• viimane tähtpäev selle dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike 
standardite tühistamiseks 

(dow) 2024-07-07 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CENELEC ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule komiteele. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CENELEC-i 
veebilehelt.; 
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EESSÕNA 

1) Rahvusvaheline Elektrotehnikakomisjon (International Electrotechnical Commission, IEC) on 
ülemaailmne standardimisorganisatsioon, mis hõlmab kõiki rahvuslikke elektrotehnikakomiteesid 
(IEC rahvuslikke komiteesid). IEC ülesanne on arendada rahvusvahelist koostööd kõigis elektri- ja 
elektroonikaalastes standardimisküsimustes. Selleks avaldab IEC lisaks oma muudele tegevusaladele 
rahvusvahelisi standardeid, tehnilisi spetsifikatsioone, tehnilisi aruandeid, avalikult kättesaadavaid 
spetsifikatsioone (Publicly Available Specifications, PAS) ja juhendeid (edaspidi IEC publikatsioon(id)). 
Nende koostamine on usaldatud tehnilistele komiteedele; iga IEC rahvuslik komitee, kes on 
käsitletavast valdkonnast huvitatud, võib selles koostamistöös osaleda. Publikatsioonide koostamises 
osalevad käsikäes IEC-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja valitsusvälised organisatsioonid. IEC teeb 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Standardimisorganisatsiooniga (International Organization for 
Standardization, ISO) nende organisatsioonide vahelises kokkuleppes sätestatud tingimuste kohaselt. 

2) Kuna IEC igas tehnilises komitees on esindatud kõik asjahuvilised rahvuslikud komiteed, väljendavad 
IEC otsused või kokkulepped olulistes tehnilistes küsimustes suurimal võimalikul määral 
rahvusvahelist arvamuskonsensust. 

3) IEC publikatsioonid kujutavad endast rahvusvaheliseks kasutamiseks mõeldud soovitusi ja on 
sellistena rahvuslikes komiteedes heaks kiidetud. Kuigi on tehtud kõik, et tagada IEC publikatsioonide 
tehniline täpsus, ei saa IEC vastutada selle eest, mis viisil neid kasutatakse, ega selle eest, kui 
lõpptarbija neid valesti mõistab. 

4) Rahvusvahelise ühtlustamise huvides võtavad IEC rahvuslikud komiteed IEC publikatsioone 
läbipaistvalt ja suurimal võimalikul määral kasutusele oma rahvuslikes ja regionaalsetes 
publikatsioonides. Lahknevused IEC publikatsioonide ja vastavate rahvuslike või regionaalsete 
publikatsioonide vahel peavad olema viimastes selgelt esile toodud. 

5) IEC ei osuta nõuetele vastavuse tõendamise teenust. Sõltumatud sertifitseerimisasutused osutavad 
vastavushindamisteenuseid ja mõnes valdkonnas juurdepääsu IEC vastavusmärkidele. IEC ei vastuta 
sõltumatute sertifitseerimisasutuste osutatud teenuste eest. 

6) Kõik kasutajad peaksid veenduma, et nad kasutavad selle publikatsiooni uusimat väljaannet. 

7) IEC-d, selle juhte, töötajaid, teenistujaid ega agente, sealhulgas tehniliste komiteede ja IEC rahvuslike 
komiteede eksperte ega liikmeid, ei saa pidada vastutavaks mingit liiki otseste ega kaudsete 
isikuvigastuste, omandi- või muu kahjustuse ega kulude (sealhulgas seaduslike maksude) eest, mis 
võivad olla tekkinud selle või mõne muu IEC publikatsiooni kasutamisel või sellega seoses. 

8) Tuleb pöörata tähelepanu selle publikatsiooni normiviidetele. Viidatud publikatsioonid on vajalikud 
selle publikatsiooni õigeks rakendamiseks. 

9) Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et selle IEC publikatsiooni mõni osa võib olla patendiõiguse 
objekt. IEC ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

Rahvusvahelise standardi IEC 60364-8-2 on koostanud IEC tehniline komitee 64 „Electrical installations 
and protection against electric shock“. 

Standardi tekst põhineb järgmistel dokumentidel:  

Lõppkavand Hääletusaruanne 

64/2298/FDIS 64/2335/RVD 

Täieliku teabe selle standardi heakskiiduhääletuse kohta saab ülaltoodud tabelis viidatud 
hääletusaruandest. 

See publikatsioon on koostatud ISO/IEC direktiivide 2. osa kohaselt. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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Standardisarja IEC 60364 üldpealkirjaga „Low-voltage electrical installations“ kõikide osade loetelu on 
leitav IEC veebilehelt. 

Lugeja tähelepanu juhitakse asjaolule, et lisa E loetleb kõik mõningates riikides eri viisil väljendatud 
muutused vähem püsiva iseloomuga jaotiste kohta, mis kuuluvad selle standardi käsitlusalasse. 

Komitee on otsustanud, et selle dokumendi sisu jääb muutumatuks kuni alalhoiutähtpäevani, mis on 
toodud IEC veebilehel http://webstore.iec.ch vastava dokumendiga seotud andmetes. Sellel kuupäeval 
dokument kas 

— kinnitatakse uuesti, 

— tühistatakse, 

— asendatakse uustöötlusega või 

— muudetakse. 

OLULINE! Selle publikatsiooni tiitellehel olev märge „sisaldab värvilisi lehekülgi“ näitab, et see 
sisaldab värve, mida peetakse selle sisu õigesti mõistmisel vajalikuks. Seepärast peaksid 
kasutajad seda dokumenti printima värviprinteriga. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade

http://webstore.iec.ch/
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SISSEJUHATUS 

Ajalooliselt on energiaettevõtted hallanud avalikke energiaedastus- ja jaotusvõrke seisukoha alusel, et 
tootmine on tsentraliseeritud ja kohandatud muutlikule nõudlusele, energiavoog on ülalt alla ning 
tootmise ja tarbimise tasakaalustamine toimub koostalitlevates energiaettevõtetes, kusjuures tarbijad on 
enamasti passiivsed. 

Muudatuste vajadust avalikes elektrivõrkudes tõukavad aga tagant järgmised olulised mõjurid: 

• üha suurem hulk igapäevaselt kasutatavaid elektroonikaseadmeid ja suurenev energiavajadus ning ka 
tulevikuvajadused (nt elektrisõidukite laadimine) põhjustavad elektrienergia tarbimise struktuurset 
kasvu; 

• kliimamuutustega avaldatav surve sunnib vähendama CO2 emissiooni; 

• ka elektriturg muutub kiiresti peamiselt selle lahtisidumise ja vabaksandmise tõttu ning suureneva 
arvu katkendliku talitlusega (globaalsete ja kohalike) taastuvenergia allikatega;  

• kasutajate ootused on samuti arenenud suureneva vajaduse tõttu avalike elektrivõrkude paremale 
töökindlusele ja elektrienergia kvaliteedile, parema majandusliku toimivuse otsingule ja soovile 
aktiivsemalt hallata oma energiatarbimist; 

• arvestada tuleb ka tehnika arengut, sest info- ja kommunikatsioonitehnika on taskukohane ja on 
tekkimas uued energiasalvestuslahendused. 

Kõigil elektrienergia tootmise, edastamise, jaotamise ja tarbimisega vahetult tegelevatel huvirühmadel on 
uued ootused, mis seisnevad selles, et 

• kliendid soovivad vähendada elektrienergia hinda, et täita keskkonnanõuete eesmärke 
(taastuvenergia ja energiatõhususega), kuid ühtlasi soovivad kasu saada elektrivarustuse kvaliteedist; 

• energiaga varustajad soovivad piirata klientide kiirelt muutuvat tarbimist hinna ja teenuste 
haldamise teel; 

• tootjad loodavad maksimeerida oma varade tululikkust, optimeerida oma investeeringuid ja saada 
kasumit energiakaubandusest; 

• ettevõtete koondised soovivad luua uute turgude tekkimiseks sobivaid tingimusi; 

• energiaedastussüsteemi haldur (operaator) püüab luua jõulist avalikku edastusvõrku ja saavutada 
reguleerimiseesmärke (hinna ja teenindustasemega), samal ajal kui jaotussüsteemi haldur tahab 
saavutada reguleerimiseesmärke (hinda ja teenindustaset) selleks, et vähendada kulusid 
tootlikkusega (sealhulgas mõõtmisega) ning evida paindlikku võrku; 

• ja lõpuks, valitsused ja korraldajad soovivad luua konkurentsivõimelise ja jätkusuutliku energiaturu. 

Selle dokumendi eesmärk on tagada, et madalpingeline elektripaigaldis vastaks voolule ja tagaks edaspidi 
elektrienergia ohutu ja funktsionaalse jaotamise elektritarvititele kas avalikust elektrivõrgust või 
kohalikest muudest allikatest. See dokument ei ole ette nähtud elektrivarustuse kõigi huvirühmade 
mõjutamiseks, kuidas elektrienergiat tuleks müüa ja kätte toimetada. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Standardi IEC 60364 see osa esitab lisanõuded, meetmed ja soovitused igat liiki, standardi  
IEC 60364-1:2005 peatükile 11 vastavate madalpingeliste elektripaigaldiste projekteerimise, ehitamise ja 
kontrolli kohta, sealhulgas kohalike energiatootmis- ja/või salvestuspaigaldiste kohta, eesmärgiga tagada 
ühilduvus olemasolevate ja tulevikus kasutusele võetavate elektritarvitite või avalikku elektrivõrku 
elektrit edastavate kohalike energiaallikatega. Niisuguseid elektripaigaldisi nimetatakse tootevtarbijate 
elektripaigaldisteks. 

Selles dokumendis esitatakse ka tootevtarbijate elektripaigaldiste asjakohase käitumise ja tegevuse 
nõuded, et saavutada nende paigaldiste jätkusuutlik ja turvaline talitlus tarkvõrkudesse lõimumisel. 

Neid nõudeid ja soovitusi rakendatakse standardisarja IEC 60364 kõigi osade käsitlusala ulatuses uute 
paigaldiste rajamisel ja olemasolevate paigaldiste täiustamisel. 

MÄRKUS Turvalist talitlust tagavad elektrienergiaallikad, sealhulgas nende juurde kuuluvad elektripaigaldised 
ja elektrivarustuse turvalist pidevust tagavad varu-elektrivarustussüsteemid, mida kasutatakse ainult vahetevahel 
ja lühikesteks ajavahemikeks (nt ühe tunni jooksul kuus) rööbiti jaotusvõrguga katsetamise otstarbel, ei kuulu selle 
dokumendi käsitlusalasse. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

IEC 60364-4-41:2005. Low-voltage electrical installations – Part 4-41: Protection for safety – Protection 
against electric shock  
IEC 60364-4-41/AMD1:2017  

IEC 60364-4-43:2008. Low-voltage electrical installations – Part 4-43: Protection for safety – Protection 
against overcurrent  

IEC 60364-5-53:2001. Electrical installations of buildings – Part 5-53: Selection and erection of electrical 
equipment – Isolation, switching and control 
IEC 60364-5-53:2001/AMD1:2002  
IEC 60364-5-53:2001/AMD2:2015  

IEC 60364-5-55:2011. Electrical installations of buildings – Part 5-55: Selection and erection of electrical 
equipment – Other equipment 
IEC 60364-5-55:2011/AMD1:2012  
IEC 60364-5-55:2011/AMD2:2016  

IEC 60364-7-712. Low-voltage electrical installations – Part 7-712: Requirements for special installations 
or locations – Solar photovoltaic (PV) power supply systems 

IEC 60364-8-1:2014. Low-voltage electrical installations – Part 8-1: Energy efficiency 

EE MÄRKUS 1 Aastal 2019 ilmus standard IEC 60364-8-1:2019 ja samal aastal vastav Eesti standard  
EVS-HD 60364-8-1:2019 („Madalpingelised elektripaigaldised. Osa 8-1: Energiatõhusus“). 

EE MÄRKUS 2 Kõik nimetatud standardid on ilmunud ka eesti keeles. 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade




